ПРОТОКОЛ

23.09.2022

№ 1

г. Краснотурьинск

заседания городского методического объединения старших воспитателей

Место проведения: ЦРИМ

Время проведения:13.30 – 14.30

Участники: старшие воспитатели

Тема: организационное

Руководители ГМО: Леманова Л.В., Никульшина И.В.

Присутствовали: 22 педагога

Отсутствовали: 4 (отпуск)

Приграшённые: М.А. Бершауэр, инспектор ГИБДД, О.А. Богданова, методист

ЦРИМ, Л.В. Флейшман, методист ЦРИМ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обзор нормативных документов федерального и регионального уровня

2. План ГМО на 2022-2023 учебный год

3. Обзор конкурсов и фестивалей муниципального уровня

4. Единый методический день

5. Мониторинг качества дошкольного образования

6. О проведении процедуры аттестации на 1 КК и ВКК

7. О профилактике ДТП среди несовершеннолетних

П 1. СЛУШАЛИ:

И.В. Никульшина, старший воспитатель МАДОУ № 47 сделала обзор

нормативно-правовых документов федерального и регионального уровней,

2022 г., регулирующих образовательную и воспитательную деятельность

ДОО.

ПОСТАНОВИЛИ:

Привести локальные документы ДОО в соответствие с нормативными

документами федерального и регионального уровней, 2022 г.,

регулирующими деятельность ДОО.

П 2. СЛУШАЛИ:

И.В. Никульшина, старший воспитатель МАДОУ № 47 ознакомила

присутствующих с планом ГМО старших воспитателей на 2022-2023 учебный

год

ВЫСТУПИЛИ:

Л.В. Леманова, старший воспитатель МА ДОУ № 42 раскрыла план

проведения второго ГМО по вопросу формирования финансовой грамотности

детей дошкольного возраста

Е.К. Патрахина, старший воспитатель МА ДОУ № 8 предложила принять план

ГМО старших воспитателей на 2022-2023 учебный год

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять план ГМО старших воспитателей на 2022-2023 учебный год

П 3. СЛУШАЛИ:

И.В. Никульшина, старший воспитатель МАДОУ № 47 сделала обзор

конкурсов и фестивалей муниципального уровня на 2022-2023 учебный год

ВЫСТУПИЛИ:

О.Ю. Галуза, старший воспитатель МА ДОУ № 4 предложила убрать конкурс

для молодых специалистов, включив номинацию для начинающих педагогов

«Проба пера» в каждый конкурс, проводимый в 2022-2023 уч. году.

Е.К. Патрахина, старший воспитатель МА ДОУ № 8 предложила заменить

Фестиваль «Театральная весна» на конкурс для воспитателей групп раннего

возраста «Лучшая НОД в рамках Года культурного наследия России»

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить план конкурсов и фестивалей муниципального уровня на 2022-2023

учебный год с изменениями: убрать конкурс для молодых специалистов,

включив номинацию для начинающих педагогов «Педагогический дебют» в

каждый конкурс, проводимый в 2022-2023 уч. году; заменить Фестиваль

«Театральная весна» на конкурс для воспитателей групп раннего возраста

«Лучшая НОД в рамках Года культурного наследия России»

П 4. СЛУШАЛИ:

Л.В. Леманова, старший воспитатель МА ДОУ № 42 познакомила

присутствующих с планом проведения в 2022-2023 учебном году Единых

методических дней.

П 5. СЛУШАЛИ:

О.А. Богданова, методист ЦРИМ, рассказала присутствующим о прохождении

ДОО мониторинга качества дошкольного образования, ответила на вопросы

присутствующих педагогов.

П 6. СЛУШАЛИ:

Л.В. Флейшман, методист ЦРИМ, напомнила о порядке проведения

процедуры аттестации на первую и высшую КК.

П 7. СЛУШАЛИ:

М.А. Бершауэр, капитан полиции инспектор по пропаганде БДД, представила

статистику ДТП с участием несовершеннолетних и нацелила присутствующих

на сотрудничество.

Руководители ГМО:

Леманова Л.В., старший воспитатель МАДОУ № 42 ________________

Никульшина И.В., старший воспитатель МАДОУ № 47 ________________